平成 18 年 8 月 28 日

        各    位

            上場会社名  株 式 会 社  学 習 研 究 社

                           代表者名   取締役社長  遠 藤 洋 一 郎

      本店所在地 東京都大田区上池台４－４０－５

        コード番号   ９４７０ （東証一部）

         （情報取扱責任者）

         取締役経理部担当  中  森    知

                         ℡  03－3726－8051

子会社の商号変更に関するお知らせ

      当社の子会社である株式会社アンセスは、本日開催の同社臨時株主総会において商号を変更する事を決議い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．変 更 の 理 由       株式会社 学習研究社の子会社として、また、学研グループの教育関連サービスを提

供する会社としての位置付けを明確にするため

２．新    商    号       株式会社 学研クエスト

３．所    在    地       東京都荒川区西日暮里四丁目 1番 20 号

４．商 号 変 更 日       平成 18 年 10 月 1 日

５．当該子会社の概要

①商    号       株式会社 アンセス

②所 在 地       東京都豊島区西池袋五丁目４番６号

③代 表 者       宮原 博昭

④主な事業       教育事業

⑤資 本 金       ９千４百万円

⑥発行済株式数   93,620 株

⑦大 株 主       株式会社 学習研究社  100%

以    上